
Besluit van Gedeputeerde Staten van 
Noord-Holland van 13 september 2010, 
nr. 2010-55389, tot bekendmaking van 
de aanwijzing van toezichthouders.

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

maken overeenkomstig artikel 3:42 van de 
Algemene Wet Bestuursrecht bekend dat zij het 
volgende besluit hebben genomen:

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

overwegende, dat het gelet op de invoering van 
de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht per 
1 oktober 2010 noodzakelijk is een nieuw 
aanwijzingsbesluit te nemen voor de personen 
die zijn belast met de toezicht op de naleving van 
het bepaalde bij of krachtens de in dit besluit te 
noemen wet- en regelgeving; 

gelet op artikel 5:11 van de Algemene wet 
bestuursrecht; 

besluiten: 

vast te stellen de navolgende regeling: 

Aanwijzing toezichthouders provincie 
Noord-Holland 2010 

Artikel I 
De medewerkers van de Directie Subsidies 
Handhaving en Vergunningverlening, sector 
Handhaving en de sector Vergunningen van de 
provincie Noord-Holland, die op grond van hun 
functiebeschrijving zijn belast met de toezicht op 
de naleving van het bepaalde bij of krachtens 
enig wettelijk voorschrift, op de voet van afdeling 
5.2 van de Algemene wet bestuursrecht aan te 
wijzen als toezichthouders bij of krachtens het in 
de hierna volgende wet- en regelgeving bepaalde:
Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 
Wet milieubeheer; 
Wet geluidhinder; 
Wet bodembescherming; 
Waterwet;

Ontgrondingenwet; 
Wet hygiëne en veiligheid badinrichtingen en 
zwemgelegenheden; 
Flora- en faunawet; 
Natuurbeschermingswet 1998;  
Scheepvaartverkeerswet; 
Boswet; 
Provinciale milieuverordening Noord-Holland;
Ontgrondingenverordening Noord-Holland 2010; 
Waterverordening provincie Noord-Holland 
Wegenverordening Noord-Holland; 
Scheepvaartverordening Noord-Holland 1995; 
Landschapsverordening Noord-Holland 2005;
Monumentenverordening Noord-Holland 2005.

Artikel II 
Het besluit Aanwijzing toezichthouders provincie 
Noord-Holland 2006 wordt ingetrokken. Dit 
besluit Aanwijzing toezichthouders provincie 
Noord-Holland 2010 treedt hiervoor in de plaats.

Artikel III
Dit besluit treedt in werking een dag na de 
datum van uitgifte van het Provinciaal blad 
waarin het is geplaatst. 

Haarlem, 13 september 2010.

Gedeputeerde staten voornoemd, 

Namens dezen, 

H.W.M. Oppenhuis de Jong, provinciesecretaris 

Uitgegeven op 30 september 2010.

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland

H.W.M. Oppenhuis de Jong, provinciesecretaris.

2010 | 111

1


